АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2016                                                                                                                №  221

г. Оха

О внесении дополнений в Порядок

осуществления контроля за

использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных

сооружений, не связанных с добычей

полезных ископаемых, на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 27.05.2015 № 323

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего

федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 27.05.2015

№ 323, следующие дополнения:

1.1. Пункт 7.3. дополнить абзацем следующего содержания: «С 01 января 2016 года

по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями ст. 4

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого

предпринимательства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам В.И. Никулина.

И.о. главы муниципального образования                                                          Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»